prestadas por la cantidad ofertada por el adjudicatario. 

En ningún caso el importe total anual podrá superar los VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS 
VEINTICINCO EUROS CON SESENTA Y DOS CÉNTIMOS (28.925,62.-€), lo que supone 
con el 21% de IVA un total de TREINTA Y CINCO MIL EUROS (35.000,00-€) I.V.A. incluido. 

El precio se abonará mensualmente contra facturas presentadas en el Instituto Municipal de 
Deportes y previamente aprobadas por la Junta de éste. 

SÉPTIMA: CAPACIDAD JURÍDICA.- Podrán formular proposiciones, de conformidad con lo

[...]

que imparte las clases sin comunicación previa al Instituto Municipal de Deportes. 

B) SANCIONES: 

a) Las FALTAS LEVES serán sancionadas con multas de hasta 

TRESCIENTOS EUROS (300,00.- Eur). 

b) Las FALTAS GRAVES serán sancionadas con multas en cuantía 

comprendida entre TRESCIENTOS UN EUROS (301,00.- Eur) y MIL 
DOSCIENTOS DOS EUROS (1.202,00.- Eur). 

c) Las FALTAS MUY GRAVES serán sancionadas con multas en cuantía 

comprendida entre MIL DOSCIENTOS TRES EUROS (1.203,00.- Eur) y TRES 
MIL EUROS (3.000,00.- Eur), o la resolución del contrato, con los efectos 
previstos en el R.D. 2/2.000 , de 16 de junio, que aprueba el texto refundido de 
la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas. 

ANEXO V 

MODELO DE  DECLARACION RESPONSABLE